
VLAAMSE OVERHEID

Landbouw en Visserij

[C − 2017/10992]

3 FEBRUARI 2017. — Ministerieel besluit tot wijziging van diverse bepalingen van het ministerieel besluit van
23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere regels voor de gemeenschappelijke
identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het
landbouwbeleid

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op verordening (EU) nr. 1306/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 inzake de
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van
Verordeningen (EEG) nr. 352/78, (EG) nr. 165/94, (EG) nr. 2799/98, (EG) nr. 814/2000, (EG) nr. 1290/2005 en (EG)
nr. 485/2008 van de Raad, het laatst gewijzigd bij verordening (EU) nr. 2016/791 van het Europees Parlement en de
Raad van 11 mei 2016;

Gelet op verordening (EU) nr. 1307/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 tot
vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van
het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 637/2008 van de Raad en
Verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad, het laatst gewijzigd bij gedelegeerde verordening (EU) 2015/851 van de
Commissie van 27 maart 2015, het laatst gewijzigd bij gedelegeerde verordening (EU) 2016/142 van de Commissie van
2 december 2015;

Gelet op gedelegeerde verordening (EU) nr. 639/2014 van de Commissie van 11 maart 2014 tot aanvulling van
Verordening (EU) nr. 1307/2013 van het Europees Parlement en de Raad tot vaststelling van voorschriften voor
rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk
landbouwbeleid en tot wijziging van bijlage X bij die verordening, het laatst gewijzigd bij gedelegeerde verordening
(EU) 2016/141 van de Commissie van 30 november 2015;

Gelet op het decreet van 22 december 2006 houdende inrichting van een gemeenschappelijke identificatie van
landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid,
artikel 3, § 3;

Gelet op het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, artikel 4, 1°;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 februari 2007 houdende bepalingen tot inrichting van een
gemeenschappelijke identificatie van landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffen-
beleid en van het landbouwbeleid, artikel 4, § 1, tweede lid, en § 3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 oktober 2014 tot vaststelling van de voorschriften voor de
rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk
landbouwbeleid, artikel 27, tweede lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere
regels voor de gemeenschappelijke identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het
meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 6 december 2016;

Gelet op advies 60.723/3 van de Raad van State, gegeven op 23 januari 2017, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2, 3°, van het ministerieel besluit van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de
verzamelaanvraag en de nadere regels voor de gemeenschappelijke identificatie van percelen, exploitaties en
landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid wordt de zinsnede “alle potentiële
vergroeningselementen in het kader van de vergroeningspremie, vermeld in hoofdstuk 3, afdeling 3, van het besluit van
24 oktober 2014, en de selectie van die vergroeningselementen die de landbouwer wil gebruiken” vervangen door de
zinsnede “de vergroeningselementen, vermeld in hoofdstuk 3, afdeling 3, van het besluit van 24 oktober 2014, die de
landbouwer wil gebruiken in het kader van de vergroeningspremie en”.

Art. 2. In artikel 10, tweede lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 19 april 2016,
worden punt 6° en punt 7° opgeheven.

Art. 3. Aan artikel 15, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “en in voorkomend geval als
verbintenisaanvraag” toegevoegd.

Art. 4. In artikel 18, § 1, derde lid, van hetzelfde besluit, vervangen bij het ministerieel besluit van 19 april 2016,
wordt punt 1° opgeheven.

Art. 5. Bijlage 1 bij hetzelfde besluit wordt vervangen door bijlage 1 die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 6. Bijlage 2 bij hetzelfde besluit, vervangen bij het ministerieel besluit van 19 april 2016, wordt vervangen
door bijlage 2 die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 7. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017.

Brussel, 3 februari 2017.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

31557MONITEUR BELGE — 03.03.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
3-
03
-2

01
7



Bijlage 1 bij het ministerieel besluit van 3 februari 2017 tot wijziging van diverse bepalingen van het ministerieel besluit
van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere regels voor de gemeenschappelijke
identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het
landbouwbeleid

Bijlage 1 bij het ministerieel besluit van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere
regels voor de gemeenschappelijke identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het
meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid
Bijlage 1. — Agromilieu- en klimaatmaatregelen en andere maatregelen als vermeld in artikel 15
1. Agromilieu- en klimaatmaatregelen en andere maatregelen waarvoor de verzamelaanvraag dient als

betalingsaanvraag en in voorkomend geval als verbintenisaanvraag

Code Categorie

1° HOB hectaresteun omschakeling biologische productiemethode

2° HVB hectaresteun voortzetting biologische productiemethode

3° MOB mechanische onkruidbestrijding

4° VLI vlinderbloemige gewassen

5° SI2, SE2 of SB2 sierteelt (intensieve sierteelt, extensieve sierteelt, beschutte sierteelt)

6° VER verwarringstechniek bij pitfruitteelt

7° BOS bebossing van landbouwgrond - onderhoud en inkomenscompensatie

8° HSB behoud genetische diversiteit hoogstambomen

9° - behoud genetische diversiteit runderen

10° - behoud genetische diversiteit schapen

11° BLS boslandbouwsystemen

12° - controlekosten biologische landbouw

13° VLS vezelvlas verminderde bemesting

14° HNP vezelhennep verminderde bemesting

19° BW3 verminderde bemesting in kwetsbare zones water

20° BW4 beheerovereenkomst waterkwaliteit

21° DI2 erosiebestrijding - directe inzaai

22° NK2 erosiebestrijding - niet-kerende bodembewerking

23° WV1 weidevogelbeheer met vluchtstroken

24° HAM hamsterbescherming - graanstrook en luzernestrook

25° HVN hamstervriendelijke nateelt

2. Agromilieu- en klimaatmaatregelen en andere maatregelen waarvoor de verzamelaanvraag dient als melding
van percelen

NAAM BEHEERPAKKET Interne code
pakket

Voordrukcode
VA

1° ontwikkeling soortenrijk grasland PDPO3 BB31 BB

2° instandhouding soortenrijk grasland PDPO3 BB32 BB

3° faunabeheer grasland uitgestelde maaidatum PDPO3 FBG31 FB

4° faunabeheer grasland beweiden 20 mei PDPO3 FBG32 FB

5° faunabeheer grasland standweide 15 juni PDPO3 FBG33 FB

6° faunabeheer grasland kuikenweide PDPO3 FBG34 FB

7° faunabeheer akkerland voedselgewas PDPO3 FBA35 FB

8° aanleg en onderhoud grasstrook PDPO3 RB31 RB

9° aanleg en onderhoud strategisch grasland PDPO3 ER32 ER

10° aanleg en onderhoud grasstrook 15 juni PDPO3 RB32 RB

11° aanleg en onderhoud vluchtstrook 22 juni PDPO3 RB33 RB

12° aanleg en onderhoud gemengde grasstrook PDPO3 RB34 RB

13° onderhoud gemengde grasstrook PDPO3 RB35 RB

14° aanleg en onderhoud gemengde grasstrook plus PDPO3 RB36 RB

15° onderhoud gemengde grasstrook plus PDPO3 RB37 RB

16° aanleg en onderhoud bloemenstrook PDPO3 BS38 BS

17° onderhoud houtkant PDPO3 KLE34 HKW

31558 MONITEUR BELGE — 03.03.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
3-
03
-2

01
7



NAAM BEHEERPAKKET Interne code
pakket

Voordrukcode
VA

18° omvormingsbeheer houtkant PDPO3 KLE36 HKW

19° beheerovereenkomst waterkwaliteit PDPO3 BW4 BW4

20° fosfaatuitmijning akkerland PDPO3 IHD31 IHD

21° verminderde bemesting akkerland PDPO3 IHD32 IHD

22° verminderde bemesting grasland PDPO3 IHD33 IHD

23° AV gemengde grasstroken PDPO2 AKV21 AKV

25° AKV vogelvoedselgewas PDPO2 AKV23 AKV

26° BB grasland maaien 1 juni PDPO2 BB21 BB

27° BB grasland maaien 16 juni PDPO2 BB22 BB

28° BB grasland beweiden 1 juni PDPO2 BB23 BB

29° BB akkerland PDPO2 BB24 BB

30° ER aanleg en onderhoud grasbufferstrook PDPO2 ER21 ER

31° ER aanleg en onderhoud grasgang = rand PDPO2 ER22 ER

32° ER aanleg en onderhoud grasgang PDPO2 ER23 ER

33° KLE (her)aanleg poel PDPO2 KLE212 POE

34° KLE onderhoud poel PDPO2 KLE215 POE

35° KLE aanplant houtkant streekeigen PDPO2 KLE25 HKW

36° KLE aanplant houtkant autochtoon PDPO2 KLE26 HKW

37° KLE onderhoud houtkant PDPO2 KLE29 HKW

38° PRB natuur PDPO2 PRB21 PRB

39° PRB milieu PDPO2 PRB22 PRB

40° WV maaien PDPO2 WV21 WV

41° WV beweiden PDPO2 WV22 WV

42° WV omzetten akkerland en maaien PDPO2 WV23 WV

44° PRB met duo- en triorandenbeheer PDPO2 PRB 23 PRB

45° ER grasbufferstrook met teeltbeperking PDPO2 ER201 ER

46° ER grasbufferstrook zonder teeltbeperking PDPO2 ER202 ER

47° aanleg en onderhoud luzernestrook vogelakker PDPO3 SBP31 SBP

48° aanleg en onderhoud gemengde grasstrook vogelakker PDPO3 SBP32 SBP

49° aanleg en onderhoud luzernestrook hamster PDPO3 SBP33 SBP

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 3 februari 2017 tot wijziging van diverse bepalingen
van het ministerieel besluit van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere regels voor
de gemeenschappelijke identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbe-
leid en van het landbouwbeleid.

Brussel, 3 februari 2017.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

Bijlage 2 bij het ministerieel besluit van 3 februari 2017 tot wijziging van diverse bepalingen van het ministerieel besluit
van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere regels voor de gemeenschappelijke
identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het
landbouwbeleid

Bijlage 2 bij het ministerieel besluit van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere
regels voor de gemeenschappelijke identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het
meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid

Bijlage 2. — Voorbereidingsblad voor de verzamelaanvraag als vermeld in artikel 3, tweede lid

31559MONITEUR BELGE — 03.03.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
3-
03
-2

01
7



������
����	


�����
������

����	

����

����

������

��
��
��


������
������

�����

���	
�

�����
������

��	���
������


����

�����

�����
�����

������
������

�����
������

�����
����
��

�		���
�

���
��
�
����

	��
��
�����

��
������

�������
������

�����
�����

�����
������


���	�
�	����


�����
�����

�����
��������

�
	���
�����

������
����	

����

�

�����
����� ������

�	
���
�����

�����
��
����

��	
��
����

������
��	���

������

����


�����
 ��
��

�������
�!

������
�������

��	��
������

�����
������

���	��
�������

�����
������


��	��
�����

�	"	
�
����

������
#$%&'

������
��#$%%

(%(��	�
���
�

������
�	
���

�����
�����

������

����

����	
������

��	"	

���)�

������
�	
�"*

+�����
)�,���

+-.*/
�01

�����
�����

�����

�����

�����
�����


�'����

����

����
�
�
���

������
����
�

������
��		��

�����
����

������
�
���

���

34567
89:5;4<

:=>?
34567

89:5;4<
:=>?

34567
89:5;4<

:=>@
34567

89:5BC5
D4<:=

>?
34567

89:5BC5
D4<:=

>?
34567

89:5BC5
D4<:=

>@
34567

89:5BC5
D4<:=

>@

��E���
�������

��
��

��
��

���
���

�����
�
����

�����
����

������
������

�����
�������


���
�����

�
�
�
������


���	
���
FG

+'��
��
���	��

����
����
�


.��	


�
���
�������

��
�

����

��FG+
'��
���

������
�����

���
E
����

��
��
�

���

������
	�����

������
�����

��
���
���	
)�

������
�

������
������


����
������

����
�
����
��

��	���
�����

��'��

������

�����
���*�

�����
�������

�����
������

�.����
��H�I�

�����
�������

�����
����.

������H
��
.

���	��
������

�����
������

������
����+

����
������

������
������

������
�����

�������
������

������
������

��
�	�
������

������
�����

��
����
�����

�������
���

�


���
������

�����	�
�����
�

�����
���

�����
������

��	���
��	
��

������
��
���

������
J�	��

�
��/�
���	�

����	���
��
��E�

������	
�����

����
	
������

�����
������

��	����
�

������
���%$$

K���

����	/�

���	��
������

����	
���
��

������
�����

�����
	

��

�����
����

����	
�
�������

������
������

��
�����

	E��	�
������	

������
�����

��E���
�����	


�������
����

������
�����	

��	���

L����
����
�

�����
������


����
�I���

�	���

�����	

����
�
��

����

������

�����
�����

	
��
��
������

��
��
������

�����
����


������
�����

�����
������

���
�
�����

�����
������

����)	
*

�����
��������

�E����
������

�����
�	����

�����
�����


	���	�
�����

������
������

�
��

��
���


����	
��		����

�����
���
�

������
����



MNONNP

QRSNRTU
UPSNVNW

RNWRSNR
XYWZW[Y

\VNRPY]Y
[Û]R_U

PSNWR̀
NWUaN

Wb
������

���
�
����	��

��
��
��
��

��	����
����

�����
������

�����
�����

�����
�����

�������

����

������
���
�

�����
�����

������
�����

����)	
*����

������
����E��

������
�����

���	��
��

�����
�����


	���	�
�����

������
������

�
��

��
���


����	
��		����

�����
���
�

������
����


�����
�E���

������
��NWRS

NRXYWZW
[Y\VNRPY

]Y[Û]R
�����

�����
���� ������
���
�

������
������

������
�����

�����
�����

�����
�����

��
���
����E�

�
���	�
����
�

���	
�
���
���



�	

�
�����

���
������

������
����E��

�����
�����


������
�����

�������
c���

�����
�����

�����
������

����)	
*/

������
�����

�����
�����

�����
������


���	�
����
�

��
��	
����
E�

����
����

������
������

����	

�����

������
�����

����
�����	�

������
�

������
����	


�����
������

����	

����

����

������

��

ILL1
+�1���

�cF�G
�d-1L

c�e f�
I�1gh

��Ghh
cI1hh

F'#$
%(

IGhh�
e�LI�

1f���
�����


����

G���

����
��I�	

	����
I����

	�G��
����


	�����
��

h���
	
�����

���c�

����

�+�	
��
��

������
������

�����
��
�	


����
������

�����
�
���

�����
������

%)����

	
����

	��0'	

���*�

����
������#

)���

�
����	�

�
����
�����*

�����

����

��	���
�������

�����
�����

�������
�����

��	��
�����

������
	�����

��
���
����

�	
���
������

�
����
IG��

���
������

����i
�j
���

�h�e�
��

klmno
pqrs

tu�
klmno

pqrs
tu�kvw

xyz{
|}~w

vv�
kvwx

yz{|
}~wv

v�
vnts�

u�
vnts�

u�kvw
xyz{

|}~v
x~}�

kvwx
yz{|

}~vx
~}���

�z��
�zx}

�z��
�zx}

�}�}
}w�}

�}�}
}w�}

klmno
pqrs

tmq�
�stu�

klmno
pqrs

tmq�
�stu�

kvwx
yz{|

}~w{
��}~

kvwx
yz{|

}~w{
��}~

xp���
stmq�

�stu�
xp���

stmq�
�stu�

xz��
�}~w{

��}~
xz��

�}~w{
��}~

�ssos
��l�m

q��
st�u

�ssos
��l�m

q��
st�u�

}}y}
�kv�

w{��
}~�

�}}y
}�kv

�w{�
�}~�

}��l
��u��l��u
�kvwx

yz{|
}~�}

�v�k
kvwx

yz{|
}~�}

�v�k
�s�s�s�p

pmu�k
vwxy

z{|
}~��

}k}�z
zww{

��}~
���u

kvkvwx
yz{|

}~��
��w{

��}~
�U�R_N

V�NRN��
VUY�Z�YN

RNNWR�N
P[NNVRM

NOUUP�
QRY]RYWRO

N�R�NP[
NNVUTN

P�Y[O�R
_NNP̀Ǹ

NTNWRYW
RSNR�UV

UaR��R
�N��VUY

�Z�YN̂RZ
ZWRSNR

OZWSRT
Z���

�����
�


�����	

�����


����
 ���

�,����

�
����

����
�,����


�
���
���	

�,����

��


h
���GL

�-h-��
c0��

�1�
��GL�-

h-��h�
1�eE�

Le- L
��F�

���c-
�

���GL
�-hc-c

hh�
+

���GL
�-h-��

c0��
�1�

��GL�-
h-��h�

1�eE�
Le- L

��F�
���c-

�
���GL

�-hc-c
hh�

 
���GL

�-h-��
c0��

�1�
��GL�-

h-��h�
1�eE�

Le- L
��F�

���c-
�

���GL
�-hc-c

hh�
�

���GL
�-h-��

c0��
�1�

��GL�-
h-��h�

1�eE�
Le- L

��F�
���c-

�
���GL

�-hc-c
hh�

�
���GL

�-h-��
c0��

�1�
��GL�-

h-��h�
1�eE�

Le- L
��F�

���c-
�

���GL
�-hc-c

hh�
�

���GL
�-h-��

c0��
�1�

��GL�-
h-��h�

1�eE�
Le- L

��F�
���c-

�
���GL

�-hc-c
hh�

I�����
������

�����
������

������
�����

�'����

)���

������
�����

�����
������

*��
��
����

��

31560 MONITEUR BELGE — 03.03.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
3-
03
-2

01
7



��� ¡¢
£¤¥¦�£

§§¥¦̈
©̈

ª«¬®̄
°±²³́ª

ª
µ¶¶·̧

¹·¹º
»º¼½

¾µ¹·¿
ÀÁ¹Â

ÀÀ¼µ
·ÀÀ½

¾«Ãª±¾Ä
µÃ̄Å

Æ¢ÇÇÈ¥
¦�£§§

¥¦©
ª±Éª«¬

®̄°́±²

µÂÁ
À¼̧

ÊËÌ
ÍËÌ

ÊÎÌ
ÏÐÑ

ÏÐÎ
Ò·̧

¶̧Ó
Ô�

ÕÖ×Ø
Ô�

ØÙ
×Ù

Ô�
Ô�

ØÙ×Ú
ØÙ×Ú

ØÙ×Õ
ØÙ×Ú

Û
ØÙ×Õ

±¾Ò¹·
Ü¹¹Â

Óº¼Ý¶
·ÁÀÞ

º¹¾
Áßßà¾

áâ¾ãä¾å
âãäæçè

ßßâãä
¾èßéäê¾

ääâ¾áâ
ëäâèßæ

áç¾ëßâ¾
ßêêä¾áâ

¾«Ãª±¾ã
ååæ¾ì¾í

äéæìáà
èä¾îäæï

äêäâ
¶ÒÒ¹

·µÂ
ª

ß
é

ï
ã

ä
ð

í
ñ

á
ò

à
ê

ó
â

ª«
¬

®
¯

°
±

²
³

ªÃ
ªª

ª«
ª¬

ª®
ª̄

ª°
ª±

ª²
ôõõö÷

øùú
ûüùýý

þ����
�È�̈�¥�

��¦¥Ö̈ �¦¥�
�	
��	

�
	���	

�
	���

�
	���	

�
	���	

� 	���	�
�÷÷�ý

ý����
Ä�À��¾�º

��¾�½�Å
ª

«
�

�����
�����

 � 
!"#$%

&'()*
+,

-.�/
01

2345
�

�
2345

,6"7%
"8*

 �
9

:
:

;
4

�<���
���.�

�� 
�=��

>
01

?=��
4

.
?=��

9
@AB

:
:

B
C

�����
�����

�� 
%"8D7

&E$$!
+,

���/
�=��

01
�34F

C
�

�34F
,6"7%

"8*
 �

9
:

:
B

G
�<���

��.<�
�< 

""8&*
$&!"#

$%
6HH*&

I&J
>

K
01

5324
G

�
5324

,6"7%
"8*

 �
9

LMB
:

:
;

F
�<���

�����
�<�

NHH8$
6O

�=.�
F

�
PQ"%%

$8&$8
&D$EH

(N$8
�

R
:

:
;

S
�?�.�

��.��
<��

""8&T
)UT$6

�=��
�=��

�=��
>

V
KW

�3�5
S

.
�3�5

+$EH7
7)8D&

#H#(%
)$6$8

�X��
9

BYA
:

:
;

Z
���.�

�����
<? 

+,
#""67

>
KW

�=?�
Z

.
�=?�

[$)%"
8*&\$

Q&8)$
Q�HHD

7QE"6
$&

EH\$8
X�.?

R
:

:
B

2
�?���

�� .�
 �<

�=��
>

]V
KW

�=�.
2

.
�=�.

["%8H
Q$8

X.�.
9

:
:

;
^

�<���
�����

�?�
7Q"%&

"_̀Q$
6&̀()

7
�=.�

^
�

98*$6
$&D$E

H(N$8
.

R
:

:
B

�5
�<���

��X��
<�.

�=��
>

01
C3S5

�5
.

C3S5
9

:
:

;
��

����?
�� .�

�?�
H6"8U

$
�=��

�=��
KW

G3�5
��

.
G3�5

9
:

:
;

�4
�<��?

� ���
��<

>
a+b

KW
�=  

�4
.

�=  
9

:
:

;
�C

����.
��< �

<��
�=�.

01
�=�.

�C
?

�=�.
9

:
:

B
�G

�����
��<<�

���
#""67

?=.?
01

cdec
�G

?
?=.?

9
@YB

:
:

B
�F

�<���
��<��

���
 =��

?=�.
a+b

K
01

 =��
�F

?
 =��

9
:

:
B

�S
�����

�����
�.�

01
�=. 

�S
?

�=. 
f

R[b
P,g

:
:

;
�Z

�?���
�����

<X�
�=��

+Kg
hV

?=��
�Z

?
?=��

9
:

:
B

�2
�����

�.�X�
.�.

>
V

hV
idji

�2
<

�=��
9

:
:

;
�̂

�<���
�<���

�< 
D$$%

>
hV

.=.?
�̂

<
.=.?

k
:

:
B

45
�����

��<��
��<

hV
.=�.

45
<

.=�.
k

:
:

B
4� µ

ìê¾ßêêä
¾íäíäë

äâç¾ëß
â¾ìl¾â

áäìlä¾
äâ¾íäl

áòmáíãä
¾îäæïä

êäâ¾áâ¾
ñäè¾æåm

ä¾íäãä
äêèä¾áâ

¾
no

4�
:

:
44

44
:

:
4C

4C
:

:
4G

4G
:

:
4F

4F
:

: p¢¦§£
qÈ¥¦©̈rs

tuÙ×v
ru×wÛ

Ùx

yz{|z
}z~��

z��~
�z}z~

������~
�z~��

{�����
~��}}z

����{
��z��

�~�{
��z{

��z�{
����z

��z{|
z}z~�

��}��
����~

���

��������
�

ÛÖ̈§¥¥
¦ ¥¦¥̈¢

�¥¦¥¥�
�¢§Ç�¥

�̈���̈ 
¥�¥̈���

¥�¢¦È¥̈
§¥�̈�¥

¦Ç��Èqq¥
� ¥̈¥È�

  ���

Âµ

°¾̧¹»
·º ÝÓ

º¼Ý¶
·ÁÀÞ

º¹¾ëßâ
¾ÀÂÂ¹

¾ä¡îêå
áèßèáäç

Þåèßßê
¾áâ¾àåê

åó¾°¾ë
ååæíäã

æìàèä¾¢
íälßç

¾åîîäæ
ëêßàèä

¾«Ãª±¢
£¾̄¬�²°

¾ñß¾�¤
��¦���̈

§¥�̈�¢
¢¤ ¡¥Ç

�¥§§È�
�̈¥t¥©̈

wÖ¦§̈��
�

Þåèßßê
¾ßßâèß

ê¾éäèßê
áâíçæä

ïñèäâ£
¾̄Ã¾Äëå

êíäâç¾ã
ä¾íäíä

ëäâç¾í
äàäâã

¾åî¾̈ã
ßèìó¾å

îñßêáâ
í©Å

ª«¬««
«®

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾
¾¶ëäæm

áïñè¾ëß
â¾ìl¾ß

íæåóá
êáäì́¾ä

â¾Ò»Ò
¶́óßß

èæäíäêä
â¾»ä¾

ëßçèä¾Ä
îäæïää

êçíäéå
âãäâÅ¾

óßßèæä
íäêäâ¾

máòâ¾áâ
¾ñäè¾æå

åã¾ëåå
æíäãæì

àè
¶åà¾â

ß¾ñäè¾ß
ßâóßà

äâ¾ëßâ
¾ñäè¾ëå

åæéäæä
áãáâíçð

åæóìêá
äæ¾àìâ

âäâ¾îä
æïäêäâ¾

äâ¾ñìâ
¾åîîäæ

ëêßàèäâ
¾ìáèmåâ

ãäæêáòà
¾âåí¾l

áòmáíäâ
¾ãååæ¾ï

åâèæåêä
ç¾

°̄±²³́µµ̄
¶°·²̧µ¹

º»¼̄²½³
²¼°̄²¶»

¼°±¾·²
¿²²À°

²¾°°¶̄
²±°»°̧

°̄²º̧̄°Á
°̧º̧Â°̧

²°̧²½³³
°±Ã́µÁ̄

°¶²¹ºÄ̧
²Å°¶»¼

ºÁÅµµ±
²½³²¼°̄

²°Ǽ½Á°̄
Ç²

Ȩ̀²É°²°
Ê̄±µ²́°°

¶ËºÄ¹°±
²ÌÍ½½±Å

°±°ºÉº̧
Â²°́°Á̄

±½̧º¶»¼
°²Ã°±¹µ

¾°́µµ̧
Ã±µµÂÎ²

Éº°²ÅºÄ
²Éº̄²Ã½½

±Å°±°ºÉ
º̧Â¶Ï½±

¾Ð́º°±
²Â°Ã½°

ÂÉ²º¶·²Á
µ̧²Ð²¾

°°±²Ðº̄́
°Â²

ëáâãäâ
¾åëäæ¾ã

ä¾éäèäà
äâáç¾ëß

â¾ãä¾áâ
¾ãáè¾ðåæ

óìêáäæ
¾íäéæì

áàèä¾ßðà
åæèáâíä

â

îäæïää
ê¾áâ¾

àläèḉ
éßßæ¾ íäéáäã
¾

lßèäæ
äæåçáä́ íäëåäê

áí́ ñäáãÑÑ
ëåíäêæ

áïñè́ êáòâíäé
áäã

êßâã́ éåìĺ çèæääà

Âº½½º
¼½

îäæïää êâæ
îêßấ âæ

åîîäæë
êßàèä¾¾

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾
¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾
¾¾¾¾¾�È�̈

�¥���¦¥
Ö̈�¦¥�

µ¹¼́ íäéáäã
ñßéáèß

è́
æáïñèêáò

ấ íäéáäã
âßèììǽ

¾
Äìáèéæä

á́ ãáâíçÅ
¾

íäéáäã
¾åð¾ éåḉ æäçäæë
ßßè

Óèßèìç
¾̧½¾Ò

¾¹Ó̧½

ºâðå¾ëå
êíäâç¾ã

ä¾íäíä
ëäâç¾é

äàäâã
¾åî¾̈ã

ßèìó¾å
îñßêáâ

í©¾Á
ääæ¾äâ

¾æäïäâ
èçèä¾áâ

ðå¾ëáâã
è¾ì¾

åâãäæ¾
¢Àíæå

óáêáäì́
¾äâ¾Ò»

Ò¶́ó
ßßèæäí

äêäâ¢¾
åî¾ñäè

¾ä́êåàä
è

Ô�ÕÖ����
��×ØÙÚ�

�Õ�Ù�Ø��
���Û

����Õ�Ü
�Û

áâðåæó
ßèáä¾åë

äæ¾æßâã
ëååæl

ßßæãäâ
�¾ëäæíæ

åäâáâí
¾åð¾¾éä

ñääæåë
äæääâà

åóçè¾
Ä̧¶Å

àläèḉ éßßæ¾ íäéáäã
¾

âßèììæ
¾

óäè¾âå
æó¾

«¾½µ¹
É¾

ñßÉòßß
æíäéáäã

¾ óäè¾ éäóäç
èáâ

í¾ìáèmå
ấ ãäæáâí

íæßðáçï
ñäÉ

æäðäæäâ
èáä¾ åîîäǽ ëêßàèä
Ñ¾¾¾¾¾¾¾¾¾

¾¾

Ò¹·Ü
¹¹ÂÓ

º¼Ý¶
·ÁÀÞ

º¹

îäǽ ïääêâæ
áãäâèáð

áïßèáä¾ æäðäæäâ
èáä́ îäæïää
ê

áãäâèáð
áïßèáä¾

îäæïää
ê ¼ßßó
¾îäæïä

äê

½¹̧·
ÝºÓ

Üåãä¾ çïñæßî́
¾¾ îäâ¾ îäæïäê
äâ¶ë

äæâßó
ä¾É¾

láòmáí
áâí¾ îäæïää
ê¾

Ä�ÝÀÁ
��¾

�̧¹»�
�¾

�À¼»
��¾

Þßàá
Þ·²¿â

íälßç
åîîäǽ ëêßàèä
¾«Ãª±

ãßèìó
¾

áâíäéæ
ìáàâß óä¾É¾ láòmáí
áâí

ãäæåíß
èáä¾

ßßâëæß
ßí¾

åëäæíä
âåóäâ

Éíälá
òmáíã¾

îäæïää
ê

åóçïñ
æáòëáâí

¾ñååðã
èääêè¾É

¾
åéòäïè

áææáíßè
áä

Þ¹¹Â
ÞÉ¶̧

 ¹ÜÞ

¹¡îêå
áèßèáä

éáòàåó
äâãä¾

éäçèäó
óáâíä

â

ûüùã��
äõõå�

æ�åõý
þçþùãý

ææüåù�
ùç

ù��
èçæ üüùç

æ�÷ûý
ææüåù�

ùç
ù ��ù��

øþ�éõý
ù�÷ù�

ûüùã�ý
ææüåù�

ùçù�
ïåãä¾ ñååðã́ èääêèÉ

¾ åéòäïè
ïåãä¾ë

ååǽ èääêè
ïåãä¾ âßèääê
è¾åð¾ èlääãä
¾ èääêè

éßçáçé
äèßêáâí

íäçîäï
áß́

êáçääæã
ä¾

îæåãì
ïèáä́ óäèñå
ãä

êëë�ê
êëìí

�îëï
¹̧Á¹Ó

Þº¼½ Ó̧Á

���������
�ðþü�öõ

åýãçþù
å��þùü�

þ�÷þù�
ù�ñ�î�÷

þù�ù��
ù�éùç�

äþæ�òò
òóçæ�÷

øõãòä
çææ�÷ù

åù�óøù

31561MONITEUR BELGE — 03.03.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
3-
03
-2

01
7



Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 3 februari 2017 tot wijziging van diverse bepalingen
van het ministerieel besluit van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere regels voor
de gemeenschappelijke identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbe-
leid en van het landbouwbeleid.

Brussel, 3 februari 2017.
De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

J. SCHAUVLIEGE

31562 MONITEUR BELGE — 03.03.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
3-
03
-2

01
7


